Avenida Cleriston Andrade, nº.: 1353, Bairro São Miguel, Barreiras-Ba.
Tel.: (77) 3611-9600 – Fone/Fax: (77) 3611-9628
Home Page: www.camaradebarreiras.ba.gov.br – Ouvidoria: 0800 075 8101

RESULTADO DE JULGAMENTO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 061/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2020

A Pregoeira e Equipe de Apoio da Câmara Municipal de Barreiras, nomeada pelo Decreto nº.

002 de 03 de janeiro de 2019, no uso de suas atribuições legais, após analise e julgamento da

proposta de preços e documentações de habilitação, em conformidade com a Lei Federal

10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93, e nas disposições do Edital de

Pregão Presencial nº. 017/2020, cujo objeto é a contratação de empresa do ramo para

prestação de serviços de controle sanitário integrado no combate a pragas urbanas,

englobando desinsetização, desratização e descupinização em todas as áreas internas e

externas do prédio da Câmara Municipal, conforme especificações do Termo de Referência,

decide ADJUDICAR o objeto licitado a seguinte empresa vencedora do certame:

Global Descrição Fornecedor Valor Total

1

Contratação de empresa

especializada para prestação de

serviços de controle sanitário

integrado no combate a pragas

urbanas, englobando

desinsetização, desratização e

descupinização, em toda a área de

3.600 m², construída e livre da

sede da Câmara Municipal de

Barreiras, conforme especificações

do Termo de Referência.

SANTOS NEVES DEDETIZAÇÃO

LTDA. – ME / CNPJ nº.

24.203.996/0001-09

R$ 8.820,00

Barreiras-Ba, 15 de outubro de 2020.

COMISSÃO DE PREGÃO:

GRAZIELE BARBOSA DA SILVA

Pregoeira

MARCOS OLIVEIRA ROCHA

Auxiliar

MILENE MARIA FREIRE MONTINO

Auxiliar

Avenida Cleriston Andrade, nº.: 1353, Bairro São Miguel, Barreiras-Ba.
Tel.: (77) 3611-9600 – Fone/Fax: (77) 3611-9628
Home Page: www.camaradebarreiras.ba.gov.br – Ouvidoria: 0800 075 8101

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 061/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Barreiras, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

legais, e de conformidade com as Leis Federais nos. 8.666/1993 e 10.520/2002, resolve

Homologar o Processo Administrativo nº. 061/2020 que instruiu o Pregão Presencial nº.

017/2020:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO NO COMBATE A PRAGAS URBANAS,

ENGLOBANDO DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO EM TODAS AS

ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL, CONFORME

ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Global Descrição Fornecedor Valor Total

1

Contratação de empresa

especializada para prestação de

serviços de controle sanitário

integrado no combate a pragas

urbanas, englobando

desinsetização, desratização e

descupinização, em toda a área de

3.600 m², construída e livre da

sede da Câmara Municipal de

Barreiras, conforme especificações

do Termo de Referência.

SANTOS NEVES DEDETIZAÇÃO

LTDA. – ME / CNPJ nº.

24.203.996/0001-09

R$ 8.820,00

Autorizo a contratação em epígrafe.

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato.

Barreiras-Ba, 16 de outubro de 2020.

Atenciosamente,

EURICO QUEIROZ FILHO

Presidente da Câmara Municipal

Avenida Cleriston Andrade, nº.: 1353, Bairro São Miguel, Barreiras-Ba.
Tel.: (77) 3611-9600 – Fone/Fax: (77) 3611-9628
Home Page: www.camaradebarreiras.ba.gov.br – Ouvidoria: 0800 075 8101

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº.: 0038/2020

CONTRATAÇÃO VINCULADA:
FUNDAMENTO

LEGAL:

Leis nos.
8.666/93 e
10.520/02.

PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 017/2020

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRAS CNPJ: 16.256.893/0001-70

CONTRATADA: SANTOS NEVES DEDETIZAÇÃO LTDA. – ME CNPJ: 24.203.996/0001-09

OBJETO DO CONTRATO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO NO COMBATE A

PRAGAS URBANAS, ENGLOBANDO DESINSETIZAÇÃO,
DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO EM TODAS AS ÁREAS
INTERNAS E EXTERNAS DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL,

CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES VALOR GLOBAL: 8.820,00

DATA DA ASSINATURA:
20/10/2020